PAGE

Договор № 9-с от 11.09.2023г
 оказания услуг по проведению информационно-консультационного семинара
 Индивидуальный предприниматель Самарина Ирина Михайловна, от собственного имени, лично, действующий на основании Свидетельства о регистрации серии 54 № 004707942 от 17.01.2013г, выданного МИФНС №16 по НСО , именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________________ действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. На основании настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязательство организовать и оказать информационно-консультационные услуги в форме семинара (онлайн-трансляции) для работника(ов) Заказчика по теме: «УСН: отчетность за 9 месяцев  2023г.»

1.2. », а Заказчик обязуется принять услуги и оплатить их в соответствии с условиями договора.  В случае онлайн-трансляции ссылка доступа (на онлайн-трансляцию) направляется заказчику на указанный электронный адрес при регистрации,
1.3. Программа:
1. УСН: обзор изменений.

· Изменения в гл. 26.2 НК «УСН» с 2024г

· Вопросы применения гл. 26.2 НК, официальные разъяснения и судебная практика.

2. Налоговое и неналоговое администрирование

2.1. Общие вопросы:

· Перспективы администрирования н/плательщиков : какие планируются изменения?(планируемый размер МРОТ, фиксированный минимум по страховым взносам с зарплаты работников, изменение  даты получения электронных требований от ФНС, формы 6-НДФЛ и РСВ обновят и т.д. )

· Летние изменения в части воинского учета: основные моменты.

· С сентября 2023г введены штрафы (от 30тр до 700тр) за нарушения правил маркировки рекламы.

· Дистанционные медосмотры, изменения в путевом листе ,ограничение рабочего времени и другие изменения для водителей.
2.2.  ЕНС опять реформировали: теперь июльские изменения!
· Посреди года дважды изменили  правила работы ЕНС – какова теперь   последовательность определения принадлежности сумм? Промежуточные уведомления по НДФЛ. Какие  появились новые риски.

· В каких случаях уведомление для ЕНП будет  считаться не представленным

· Отрицательные уведомления . Отмена п/п со статусом «02».

· ЕНП пока нельзя направить на уплату чужих налогов.

· С 8 августа новый бланк акта сверки с ФНС

· Как исправить , если из-за зачетов на ЕНС при переплате отражается недоимка.

2.3. «Зарплатные» налоги и сборы:

· Налоговые изменения по НДФЛ , принятые во 3-м квартале 2023г:
· промежуточное уведомление,
· получение социальных вычетов в упрощенном порядке
· налоговых льгот по НДФЛ стало меньше

· ставки НДФЛ для удаленщиков

· НДФЛ со сверхлимитных компенсаций

· Разъездным работникам установили необлагаемый лимит суточных

· 6-НДФЛ : нюансы заполнения. Разъяснения ФНС и МФ.

· Единый тариф взносов раздробили, норме придали обратную силу с 01.01.2023. Кому и как надо делать перерасчет. Что с отчетностью?

· Расширен круг лиц, не являющихся страхователями по ОПС.

· ФНС о льготах по страховым взносам.
· Минтруд о заполнении ЕФС-1   на подрядчиков
1.3. Форма оказания услуг: онлайн-трансляция, очное занятие.
1.4. Дата оказания Услуг по настоящему Договору: «    » октября 2023г.
2. Стоимость Услуг, порядок оплаты и приемки услуг
2.1. Стоимость оказания услуг составляет ​​​____(____________) рублей. НДС нет.
Индивидуальный предприниматель Самарина Ирина Михайловна на основании главы 26.2 НК РФ при​меняет упрощенную систему налогообложения и не является налогоплательщиком налога на добавленную стоимость», счета-фактуры не выставляет своим заказчикам услуг и осуществляет расчеты без выделения в первич​ных документах сумм НДС.
2.2. Порядок оплаты: 100% предоплата.
2.3. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты, указанной в акте, обязан передать Исполнителю экземпляр подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки услуг. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг Сторонами составляется двухсторонний акт с указанием сроков устранения недостатков. В случае неполучения Исполнителем в течение 5 (Пяти) дней экземпляра подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированного отказа от приемки услуг, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме с надлежащим качеством и принятыми Заказчиком. В случае оказания услуг в форме онлайн-трансляции услуга считается оказанной, если заказчику была предоставлена ссылка доступа к трансляции и онлайн-трансляция мероприятия Исполнителем был проведена.
2.4. Стороны могут использовать электронный документооборот. Документы, заверенные электронной подписью (усиленная квалифицированная электронная подпись) уполномоченных лиц Сторон и направленные через Оператора ЭДО, юридически эквивалентны и равносильны документам на бумажных носителях, заверенным соответствующими подписями.
3. Прочие условия
3.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

3.2. Иные условия настоящего договора регламентируются нормами ГК РФ, дополнительными соглашениями сторон с учетом переписки и обычаями делового оборота.
3.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
4. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	 ИСПОЛНИТЕЛЬ

                                                                      ЗАКАЗЧИК

Индивидуальный предприниматель

Самарина Ирина Михайловна

ИНН 540106887487 ОГРНИП 313547601700018

Свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя

серия 54 № 004707942 выдано МИФНС № 16 по НСО 17.01.2013г

Почтовый адрес: 630099, г. Новосибирск,
ул. Коммунистическая, 77, 1-й подъезд, офис 11 (11 этаж).
Р/с 40802810700400005856 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве, БИК 044525411, к/сч 30101810145250000411.
 Индивидуальный предприниматель

_________________ Самарина Ирина Михайловна

АКТ №
сдачи-приемки услуг
к договору № 9-с от 11.09. 2023 г.

 «___» октября  2023г.

Индивидуальный предприниматель Самарина Ирина Михайловна, от собственного имени, лично, действующий на основании Свидетельства о регистрации серии 54 № 004707942, выданного МИФНС №16 по НСО , именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и _________________-______________________________________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________ действующего на основании _________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили и подписали настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями договора № 9-с от «11» сентября  2023г. Исполнитель оказал Заказчику                   «__»  июля  2023г  информационно-консультационные услуги в форме семинара (онлайн-трансляции семинара) по теме: «УСН: отчетность за 9 месяцев  2023г.»
2. Общая стоимость услуг составляет: _______ (______) рублей. НДС нет
  3. Услуги, указанные в п.1 настоящего Акта, оказаны полностью и в срок.
        4. Заказчик по объему, качеству и срокам оказания услуги претензий не имеет.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Индивидуальный предприниматель

Самарина Ирина Михайловна

ИНН 540106887487

Свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя серия 54 № 004707942 выдано МИФНС № 16 по НСО 17.01.2013г

ОГРН ИП 313547601700018

Почтовый адрес: 630099, г. Новосибирск, ул. Коммунистическая, 77, 1-й подъезд, офис 11 (этаж 11)
Р/с 40802810700400005856 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве, БИК 044525411,

к/сч 30101810145250000411
Тел. 89139144545
 Индивидуальный предприниматель

________________ Самарина Ирина Михайловна

	ЗАКАЗЧИК